Constantius victor & triumphator Augustus, universis Episcopis qui apud Ariminum convenerunt.

Principuam nos semper curam gerere
divinæ ac venerabilis legis , ne vestra
quidem sanctitas ignorat. Veruntamen
viginti Episcopos à vestra prudentia
missos , qui legationem vestro nomine
obeundam suscepunt , haec tenus
nobis videre non licuit. Urget enim
nos expeditio aduersus Barbaros : &
C quemadmodum nostis , animo ab omni
cura ac sollicitudine vacuo , divina le-
gis negotia tractanda sunt. Quam-
obrem Episcopis mandavimus , ut redi-
tum nostrum Hadrianopoli expecta-
rent ; ut postquam ea quæ ad rempubli-
cam pertinent , recte fuerint constituta ,
tunc denum quæ ab illis suggesta fue-
rint , audire atque expendere valea-
mus. Interim vero nequaquam mo-
lestum sit vestræ gravitati , eorum redi-
tum præstolari , ut cum teversi fuerint
nostra ad vos responsa referentes , ea quæ
ad utilitatem Ecclesie Catholice per-
nent , ad exitum perducere possitis. Has
literas cum acceperint Episcopi , in
hunc modum rescriferunt.

Accepimus literas clementia^e tua^e,
Domine Imperator Deo carissime, qui-
bus significas ob publicorum negotio-
rum necessitatem, tibi non licuisse ha-
ctenus legatos nostros ad conspectum
tuum admittere: jubesque ut eorum re-
ditum eo usque expediemus, donec
pietas tua per illos cognoverit ea que
sunt à nobis convenienter majorum no-
strorum traditioni decreta. Nos vero
nunc quoque profitemur his literis &
affirmamus, nullatenus nos à proposito
nostro discedere. Id enim etiam lega-

tis nostris mandavimus. Petimus autem ut placido ac sereno vultu sum præsentia mediocritatis nostra scripta jubeas perlegi, tum ea quæ per legatos nostros mandavimus, benigne suscipias. Cæterum manuſtudo tua nobiscum juxta intelligit, quantus sit ubique mœror atque tristitia, propterea quod felicissimis temporibus tuis tot Ecclesiæ Episcopis suis sunt destituta. Atque idcirco obsecramus iterum clementiam tuam, Domine Deo carissime Imperator, ut ante hyemis asperitatem, si quidem id pietati tuae placuerit, ad Ecclesiæ nostras remeare nos jubeas: quatenus omnipotenti Deo, & Domino ac Servatori nostro Iesu Christo, filio ejus unigenito, solennes pro imperio tuo preces unâ cum populis celebrate possimus, sicut & antea semper fecimus, & nunc cum maxime facere optamus. His literis scriptis, cum aliquantulum temporis substitissent, & Imperator nullum ipsis responsum daret, singuli ad civitates suas redierunt. At Imperator jam quidem antea in animo habebat, opinionem Arii per omnes Ecclesiæ disseminare: Tum verò maxime studens id perficere ut illa reliquis omnibus prævaleret, discessum Episcoporum contemptum ab illis se cœdicens, eò quod præter ipsius sententiam Concilium dissolvissent. Quapropter Ursacio ac Valenti corumque aſſeclis, quidvis contra Ecclesiæ agenti liberam potestatem dedit. Expositionem autem fidei quæ lecta fuerat Arimini, ad Ecclesiæ Italæ mitti jussit: mandans ut quicunque subscribe-re ei nollent, pellerentur Ecclesiæ, & in eorum locum alij substituerentur. Et primus quidem Liberius Romanæ urbis Episcopus, cum fidei illi conſensum accommodare renuiſſet, in exilium mittitur, Felice in ejus locum ab Ursaciano suffecto. Qui cum ellet Ecclesia Romana diaconus, Ari-anam tunc amplexus perfidiam, ad Episcopatus honorem promotus est. Nonnulli tamen affirman, illum opinionem Ariam minimè amplexum esse, sed vi ac necessitate compulsum ordinationem suscepisse. Tunc igitur in Occidentis par-